



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

17 de janeiro de 2025 às
08:48

Para: jflocacoes@feitosapeças.com.br

EMPRESA: JF LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA**CNPJ: 36.789.339/0001-66****END: AV GOVERNADOR LUIS ROCHA Nº 163, SALA A, POTOSI - BALSAS- MA.****CEP: 658000000**

Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Pneus para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.****Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação****2 anexos** **05 - Solicitação de cotação de preço - JF LOCACOES.docx**
64K **Pneus 2025.xlsx**
77K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedroscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedroscrentes@gmail.com>

16 de janeiro de 2025 às
17:01

Para: imperatriz@autogironet.com.br

EMPRESA: AUTOGIRO PECAS E SERVICOS LTDA**CNPJ: 02.695.358/0001-01****END: Rua Guanabara , N° 83 B , Bairro Entrocamento, Imperatriz - MA.****CEP: 658000000**

Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Pneus para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.****Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação****2 anexos****Pneus 2025.xlsx**

77K

**05 - Solicitação de cotação de preço - AUTOGIRO.docx**

64K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

16 de janeiro de 2025 às
16:19

Para: pneusteel@hotmail.com

EMPRESA: VALDEJEAN JOSÉ DE CARVALHO SOUSA**CNPJ: 41.934.608/0001-70****END: AV CONTORNO Nº 1815 BAIRRO FÁTIMA - BALSAS- MA.****CEP: 658000000**

Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Pneus para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.****Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação****2 anexos** **Pneus 2025.xlsx**
77K **05 - Solicitação de cotação de preço - PNEUSTEEL.docx**
64K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

16 de janeiro de 2025 às
17:09

Para: desaautopecas2018@gmail.com

EMPRESA: DE SA AUTO PECAS LTDA**CNPJ: 13.336.228/0001-07****END: AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, Nº 1991, CENTRO, IMPERATRIZ – MA****CEP: 65.903-270**

Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Pneus para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.****Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação****2 anexos** **05 - Solicitação de cotação de preço - DE SÁ AUTO PECAS.docx**
63K **Pneus 2025.xlsx**
77K



OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para aquisição de de pneus para a frota de veículos e máquinas do município de São Pedro dos Crentes - MA.

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAMARA DE AR ARO 20	75	UNID	R\$ 203,00	R\$ 15.225,00
2	CAMARA DE AR ARO 22,5	30	UNID	R\$ 280,60	R\$ 8.418,00
3	CAMARA DE AR ARO 24	6	UNID	R\$ 510,50	R\$ 3.063,00
4	CAMARA DE AR ARO 25	8	UNID	R\$ 598,90	R\$ 4.791,20
5	CAMARA DE AR ARO 30	4	UNID	R\$ 492,29	R\$ 1.969,16
6	CAMARA DE AR ARO 34	8	UNID	R\$ 698,00	R\$ 5.584,00
7	PNEU 1000-20 ARO 20 BORRACHUDO	12	UNID	R\$ 3.114,35	R\$ 37.372,20
8	PNEU 1000-20 ARO 20 LISO	48	UNID	R\$ 2.976,23	R\$ 142.859,04
9	PNEU 14.9-24 ARO 24	36	UNID	R\$ 6.462,85	R\$ 232.662,60
10	PNEU 18.4-34 ARO 34	40	UNID	R\$ 7.850,80	R\$ 314.032,00
11	PNEU 1400-24 ARO 24	12	UNID	R\$ 6.703,00	R\$ 80.436,00
12	PNEU 17.5-25 ARO 25	36	UNID	R\$ 6.821,00	R\$ 245.556,00
13	PNEU 12.4-24 ARO 24	8	UNID	R\$ 3.815,00	R\$ 30.520,00
14	PNEU 18.4-30 ARO 30	8	UNID	R\$ 5.200,33	R\$ 41.602,64
15	PNEU 275/80R22.5 ARO 22.5 BORRACHUDO	16	UNID	R\$ 2.610,00	R\$ 41.760,00
16	PNEU 275/80R22.5 ARO 22.5 LISO	90	UNID	R\$ 2.587,00	R\$ 232.830,00
17	PNEU 215/75R17.5 LISO	60	UNID	R\$ 1.345,00	R\$ 80.700,00
18	PNEU ARO 14 - 175/65/R14	20	UNID	R\$ 502,31	R\$ 10.046,20
19	PNEU ARO 14 - 185/70/R14	30	UNID	R\$ 662,20	R\$ 19.866,00
20	PNEU ARO 16 - 245/70/R16	16	UNID	R\$ 1.362,60	R\$ 21.801,60
21	PNEU ARO 17 - 225/70/R17	16	UNID	R\$ 1.040,00	R\$ 16.640,00
22	PNEU ARO 17 - 265/65/R17	32	UNID	R\$ 1.640,50	R\$ 52.496,00
23	PNEU ARO 16 - 195/75/R16	16	UNID	R\$ 2.031,35	R\$ 32.501,60
24	PNEU ARO 15 - 195/65/R15	20	UNID	R\$ 1.058,40	R\$ 21.168,00
25	PROTETOR ARO 22,5	10	UNID	R\$ 96,00	R\$ 960,00
26	PROTETOR 1000-20 ARO 20	65	UNID	R\$ 80,00	R\$ 5.200,00
					R\$ 1.700.060,24

Balsas, 16 de Janeiro de 2025

**JOCIMAR
RIBEIRO
FEITOSA:87
470241353**

Assinado digitalmente por JOCIMAR
RIBEIRO FEITOSA:87470241353
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
00601515000147, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
RFB e-CPE A1, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=JOCIMAR RIBEIRO
FEITOSA:87470241353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.01.16 18:07:44-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.3

J F LOCAÇÕES DE VEICULOS E MÁQUINAS LTDA

CNPJ: 36.789.339/0001-66

JOCIMAR RIBEIRO FEITOSA

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA				
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 36.789.339/0001-66 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 27/03/2020
NOME EMPRESARIAL JF LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA				
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) LOCACAO JF				PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor				
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores 45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores 45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores 45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores 45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores 45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 45.41-2-02 - Comércio por atacado de peças e acessórios para motocicletas e motonetas 45.41-2-08 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 45.43-9-00 - Manutenção e reparação de motocicletas e motonetas 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 49.24-8-00 - Transporte escolar 49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal				
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada				
LOGRADOURO AV GOVERNADOR LUIS ROCHA		NÚMERO 163	COMPLEMENTO SALA A	
CEP 65.800-000	BAIRRO/DISTRITO POTOSI	MUNICÍPIO BALSAS	UF MA	
ENDEREÇO ELETRÔNICO TALINE@DENARDICONTABILIDADE.COM.BR		TELEFONE (99) 3541-8852		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****				
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 27/03/2020		
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL				
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****		

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/01/2025 às 16:12:07 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2

**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICANÚMERO DE INSCRIÇÃO
36.789.339/0001-66
MATRIZ**COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL**DATA DE ABERTURA
27/03/2020

NOME EMPRESARIAL

JF LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

AV GOVERNADOR LUIS ROCHA

NÚMERO

163

COMPLEMENTO

SALA A

CEP

65.800-000

BAIRRO/DISTRITO

POTOSI

MUNICÍPIO

BALSAS

UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

TALINE@DENARDICONTABILIDADE.COM.BR

TELEFONE

(99) 3541-8852

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

27/03/2020

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/01/2025 às 16:12:07 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

CONSULTAR QSA

VOLTAR

IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).[Passo a passo para o CNPJ](#)[Consultas CNPJ](#)[Estatísticas](#)[Parceiros](#)[Serviços CNPJ](#)

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

COTAÇÃO Nº 001/2025

PARA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001 62

END: AV. CANAÃ, Nº 102, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CEP: 65.978-000

ID	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAMARA DE AR ARO 20	75	UNID	214,00	16.050,00
2	CAMARA DE AR ARO 22,5	30	UNID	374,00	11.220,00
3	CAMARA DE AR ARO 24	6	UNID	448,00	2.688,00
4	CAMARA DE AR ARO 25	8	UNID	599,00	4.792,00
5	CAMARA DE AR ARO 30	4	UNID	1.050,00	4.200,00
6	CAMARA DE AR ARO 34	8	UNID	736,00	5.888,00
7	PNEU 1000-20 ARO 20 BORRACHUDO	12	UNID	3.465,00	41.580,00
8	PNEU 1000-20 ARO 20 LISO	48	UNID	3.123,00	149.904,00
9	PNEU 14.9-24 ARO 24	36	UNID	4.622,40	166.406,40
10	PNEU 18.4-34 ARO 34	40	UNID	8.620,20	344.808,00
11	PNEU 1400-24 ARO 24	12	UNID	6.395,40	76.744,80
12	PNEU 17.5-25 ARO 25	36	UNID	7.486,20	269.503,20
13	PNEU 12.4-24 ARO 24	8	UNID	4.122,00	32.976,00
14	PNEU 18.4-30 ARO 30	8	UNID	7.947,00	63.576,00
15	PNEU 275/80R22.5 ARO 22.5 BORRACHUDO	16	UNID	3.933,00	62.928,00
16	PNEU 275/80R22.5 ARO 22.5 LISO	90	UNID	3.366,00	302.940,00
17	PNEU 215/75R17.5 LISO	60	UNID	1.440,00	86.400,00
18	PNEU ARO 14 - 175/65/R14	20	UNID	511,20	10.224,00
19	PNEU ARO 14 - 185/70/R14	30	UNID	568,80	17.064,00
20	PNEU ARO 16 - 245/70/R16	16	UNID	1.220,40	19.526,40
21	PNEU ARO 17 - 225/70/R17	16	UNID	1.038,00	16.608,00
22	PNEU ARO 17 - 265/65/R17	32	UNID	1.593,00	50.976,00
23	PNEU ARO 16 - 195/75/R16	16	UNID	995,40	15.926,40
24	PNEU ARO 15 - 195/65/R15	20	UNID	669,60	13.392,00
25	PROTETOR ARO 22,5	10	UNID	110,00	1.100,00
26	PROTETOR 1000-20 ARO 20	65	UNID	104,00	6.760,00
TOTAL					1.794.181,20

Estreito – MA, 20 de janeiro de 2025

Documento assinado digitalmente
 FELLYP CROSGNAC SANTOS DE JESUS
Data: 20/01/2025 10:50:08-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

ALLCAR AUTO CENTER LTDA
Fellyp Crosnag Santos de Jesus
Departamento Comercial



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 53.040.702/0001-65 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 29/11/2023
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL F C S DE JESUS AUTOPECAS E SERVICOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ALL CAR AUTO CENTER	PORTE EPP
--	---------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 27.22-8-02 - Recondicionamento de baterias e acumuladores para veículos automotores 33.14-7-02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas 33.15-5-00 - Manutenção e reparação de veículos ferroviários 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores 45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores 45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores 45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores 45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores 45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO AV BR 010	NÚMERO 615	COMPLEMENTO LOTE 13 QUADRA22
--------------------------------	----------------------	--

CEP 65.975-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ESTREITO	UF MA
--------------------------	----------------------------------	------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO ALL.CAR@OUTLOOK.COM.BR	TELEFONE (99) 8429-3208/ (62) 8163-7070
--	---

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 29/11/2023
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **23/01/2025** às **16:09:51** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

IMPERATRIZ - MA, 21/01/ 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
PROPOSTA DE CÂMARAS, PNEUS E PROTETORES PARA VEÍCULOS E
MÁQUINAS

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAMARA DE AR ARO 20	75	UNID	220,00	16.500,00
2	CAMARA DE AR ARO 22,5	30	UNID	200,00	6.000,00
3	CAMARA DE AR ARO 24	6	UNID	430,00	2.580,00
4	CAMARA DE AR ARO 25	8	UNID	540,00	4.320,00
5	CAMARA DE AR ARO 30	4	UNID	775,00	3.100,00
6	CAMARA DE AR ARO 34	8	UNID	750,00	6.000,00
7	PNEU 1000-20 ARO 20 BORRACHUDO	12	UNID	3.710,00	44.520,00
8	PNEU 1000-20 ARO 20 LISO	48	UNID	3.430,00	164.640,00
9	PNEU 14.9-24 ARO 24	36	UNID	6.900,00	248.400,00
10	PNEU 18.4-34 ARO 34	40	UNID	10.200,00	408.000,00
11	PNEU 1400-24 ARO 24	12	UNID	8.400,00	100.800,00
12	PNEU 17.5-25 ARO 25	36	UNID	12.360,00	444.960,00
13	PNEU 12.4-24 ARO 24	8	UNID	5.855,00	46.840,00
14	PNEU 18.4-30 ARO 30	8	UNID	11.880,00	95.040,00
15	PNEU 275/80R22.5 ARO 22.5 BORRACHUDO	16	UNID	5.900,00	94.400,00
16	PNEU 275/80R22.5 ARO 22.5 LISO	90	UNID	4.100,00	369.000,00
17	PNEU 215/75R17.5 LISO	60	UNID	2.690,00	161.400,00
18	PNEU ARO 14 - 175/65/R14	20	UNID	590,00	11.800,00
19	PNEU ARO 14 - 185/70/R14	30	UNID	800,00	24.000,00
20	PNEU ARO 16 - 245/70/R16	16	UNID	1.983,00	31.728,00
21	PNEU ARO 17 - 225/70/R17	16	UNID	1.260,00	20.160,00
22	PNEU ARO 17 - 265/65/R17	32	UNID	1.945,00	62.240,00

23	PNEU ARO 16 - 195/75/R16	16	UNID	1.830,00	29.280,00
24	PNEU ARO 15 - 195/65/R15	20	UNID	910,00	18.200,00
25	PROTETOR ARO 22,5	10	UNID	85,00	850,00
26	PROTETOR 1000-20 ARO 20	65	UNID	100,00	6.500,00
VALOR TOTAL R\$					2.421.258,00

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 24H00

AUTOGIRO PECAS E
SERVICOS
LTDA:02695358000101

Assinado de forma digital por
AUTOGIRO PECAS E SERVICOS
LTDA:02695358000101
Dados: 2025.01.21 08:41:30
-03'00'



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
02.695.358/0001-01
MATRIZCOMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRALDATA DE ABERTURA
20/08/1998

NOME EMPRESARIAL

AUTOGIRO PECAS E SERVICOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AUTO GIROPORTE
EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios
47.63-6-05 - Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores
45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores
45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
45.20-0-08 - Serviços de capotaria
45.43-9-00 - Manutenção e reparação de motocicletas e motonetas
29.50-6-00 - Recondicionamento e recuperação de motores para veículos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R GUANABARANÚMERO
83COMPLEMENTO
BCEP
65.903-040BAIRRO/DISTRITO
ENTRONCAMENTOMUNICÍPIO
IMPERATRIZUF
MAENDEREÇO ELETRÔNICO
IMPERATRIZ@AUTOGIRONET.COM.BRTELEFONE
(99) 3524-1736/ (99) 3524-6360

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVADATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/12/2004

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
*****DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/01/2025 às 16:10:49 (data e hora de Brasília).

Página: 1/4



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
02.695.358/0001-01
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
20/08/1998

NOME EMPRESARIAL
AUTOGIRO PECAS E SERVICOS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

52.29-0-02 - Serviços de reboque de veículos
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar
49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.91-6-00 - Obras de fundações
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R GUANABARA

NÚMERO
83

COMPLEMENTO
B

CEP
65.903-040

BAIRRO/DISTRITO
ENTRONCAMENTO

MUNICÍPIO
IMPERATRIZ

UF
MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
IMPERATRIZ@AUTOGIRONET.COM.BR

TELEFONE
(99) 3524-1736/ (99) 3524-6360

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/12/2004

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/01/2025 às 16:10:49 (data e hora de Brasília).

Página: 2/4



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 02.695.358/0001-01 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 20/08/1998
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL
AUTOGIRO PECAS E SERVICOS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

42.22-7-02 - Obras de irrigação
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
42.92-8-02 - Obras de montagem industrial
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R GUANABARA

NÚMERO
83

COMPLEMENTO
B

CEP
65.903-040

BAIRRO/DISTRITO
ENTRONCAMENTO

MUNICÍPIO
IMPERATRIZ

UF
MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
IMPERATRIZ@AUTOGIRONET.COM.BR

TELEFONE
(99) 3524-1736/ (99) 3524-6360

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/12/2004

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/01/2025 às 16:10:49 (data e hora de Brasília).

Página: 3/4



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 02.695.358/0001-01 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 20/08/1998
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL AUTOGIRO PECAS E SERVICOS LTDA
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 23.30-3-01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda 23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção 23.30-3-04 - Fabricação de casas pré-moldadas de concreto 23.30-3-05 - Preparação de massa de concreto e argamassa para construção 23.30-3-99 - Fabricação de outros artefatos e produtos de concreto, cimento, fibrocimento, gesso e materiais semelhantes 36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões 37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes 38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios 81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas 81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R GUANABARA	NÚMERO 83	COMPLEMENTO B
---------------------------	--------------	------------------

CEP 65.903-040	BAIRRO/DISTRITO ENTRONCAMENTO	MUNICÍPIO IMPERATRIZ	UF MA
-------------------	----------------------------------	-------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO IMPERATRIZ@AUTOGIRONET.COM.BR	TELEFONE (99) 3524-1736/ (99) 3524-6360
--	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 24/12/2004
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/01/2025 às 16:10:49 (data e hora de Brasília).

Página: 4/4

Edital nº 043/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 20/01/2025

Local: Paranacity/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE PARANACITY **Unidade compradora:** 531 - MUNICÍPIO DE PARANACITY/PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 20/01/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 20/01/2025 14:13 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/02/2025 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76970334000150-1-000002/2025 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Objeto:

ILICITANETI - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVES DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES DE ARO, DESTINADOS PARA USO NA FROTA DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, PESADOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY-PR.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 915.622,66

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

 Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar				
5187968	PNEU 275/80-22.5 LISO	40	R\$ 2.337,35	R\$ 93.494,00
5187969	PNEU 7.5 X 16	16	R\$ 1.094,87	R\$ 17.517,92
5187970	PNEU 900 R20 RADIAL	10	R\$ 1.647,62	R\$ 16.476,20
5187971	PNEU 900 R20 LAMEIRO	10	R\$ 1.990,35	R\$ 19.903,50
5187972	PNEU 225.75 R16C	84	R\$ 904,36	R\$ 75.966,24

Exibir:

26-30 de 42 itens

Página:

 

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Última atualização 14/01/2025

[Portal de Compras Públicas] - aquisição de pneus, câmara de ar e protetor, para atender a demanda das secretarias da prefeitura municipal de Catingueira-PB

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.527.343,90

Itens

Arquivos

Histórico



Portal Nacional de Contratações Públicas

Q

 Entrar

Numero ^v

Descrição

Quantidade ↕

Valor unitario estimado

Valor total estimado

16	PNEU 17.5 – 25 - Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, , novo, não recondicionado, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. (MAQUINA PÁ-ECANICA (CARREGADEIRA) HIUNDAY , MOTONIVELADORA XCMG , MAQUINA PÁ- MECANICA XCMG)	20	R\$ 7.716,67	R\$ 154.333,40
17	PNEU 19.5L – 24 (Traseiro) - Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, , novo, não recondicionado, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. (MAQUINA RETRO ESCAV. CATERPILLAR. MAQUINA RETRO ESCAVA. XCMG XC870BR-I)	20	R\$ 8.316,67	R\$ 166.333,40
18	PNEU 12.5/ 80 – 18 (Dianteiro) - Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, novo, não recondicionado, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. (MAQUINA RETRO ESCAV. CATERPILLAR. MAQUINA RETRO ESCAVA. XCMG XC870BR-I)	20	R\$ 4.316,67	R\$ 86.333,40
19	PNEU 6.50 – 16 - Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, , novo, não recondicionado, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. (CARROÇÃO DE PNEUS P/TRATOR)	20	R\$ 1.043,33	R\$ 20.866,60
20	PNEU 10.00-20 (direcional) - Certificado	10	R\$ 2.833,33	R\$ 28.333,30

direcional - Certificado
pelo INMETRO, de 1ª
linha de produção, .
novo, não
recondicionado, tipo
sem câmara, com
padrão de qualidade
devendo possuir selo
de aprovação do
INMETRO. (CAMINHÃO
PIPA VW/26.280 CRM
6X4)

Exibir: 5

16-20 de 42 itens

Página: 4



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para aquisição de de pneus para a frota de veículos e máquinas do município de São Pedro dos Crentes - MA.

DATA DE REALIZAÇÃO: 21/01/2025

ENTES DE CONSULTA :

Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP

EMPRESA 1 - AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP

EMPRESA 2 - ALLCAR AUTO CENTER LTDA

EMPRESA 3 - J F LOCAÇÕES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA

INTERVALO PESQUISADO: 16/01/2025 A 21/01/2025

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	PNCP	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
1	CAMARA DE AR ARO 20	75	UNID	R\$ 220,00	R\$ 214,00	R\$ 203,00		R\$ 637,00	R\$ 212,33	R\$ 15.925,00
2	CAMARA DE AR ARO 22,5	30	UNID	R\$ 200,00	R\$ 374,00	R\$ 280,60		R\$ 854,60	R\$ 284,87	R\$ 8.546,00
3	CAMARA DE AR ARO 24	6	UNID	R\$ 430,00	R\$ 448,00	R\$ 510,50		R\$ 1.388,50	R\$ 462,83	R\$ 2.777,00
4	CAMARA DE AR ARO 25	8	UNID	R\$ 540,00	R\$ 599,00	R\$ 598,90		R\$ 1.737,90	R\$ 579,30	R\$ 4.634,40
5	CAMARA DE AR ARO 30	4	UNID	R\$ 775,00	R\$ 1.050,00	R\$ 492,29		R\$ 2.317,29	R\$ 772,43	R\$ 3.089,72
6	CAMARA DE AR ARO 34	8	UNID	R\$ 750,00	R\$ 736,00	R\$ 698,00		R\$ 2.184,00	R\$ 728,00	R\$ 5.824,00
7	PNEU 1000-20 ARO 20 BORRACHUDO	12	UNID	R\$ 3.710,00	R\$ 3.465,00	R\$ 3.114,35		R\$ 10.289,35	R\$ 3.429,78	R\$ 41.157,40
8	PNEU 1000-20 ARO 20 LISO	48	UNID	R\$ 3.430,00	R\$ 3.123,00	R\$ 2.976,23		R\$ 9.529,23	R\$ 3.176,41	R\$ 152.467,68
9	PNEU 14.9-24 ARO 24	36	UNID	R\$ 6.900,00	R\$ 4.622,40	R\$ 6.462,85		R\$ 17.985,25	R\$ 5.995,08	R\$ 215.823,00
10	PNEU 18.4-34 ARO 34	40	UNID	R\$ 10.200,00	R\$ 8.620,20	R\$ 7.850,80		R\$ 26.671,00	R\$ 8.890,33	R\$ 355.613,33
11	PNEU 1400-24 ARO 24	12	UNID	R\$ 8.400,00	R\$ 6.395,40	R\$ 6.703,00		R\$ 21.498,40	R\$ 7.166,13	R\$ 85.993,60
12	PNEU 17.5-25 ARO 25	36	UNID	R\$ 12.360,00	R\$ 7.486,20	R\$ 6.821,00	R\$ 7.716,67	R\$ 34.383,87	R\$ 8.595,97	R\$ 309.454,83
13	PNEU 12.4-24 ARO 24	8	UNID	R\$ 5.855,00	R\$ 4.122,00	R\$ 3.815,00		R\$ 13.792,00	R\$ 4.597,33	R\$ 36.778,67
14	PNEU 18.4-30 ARO 30	8	UNID	R\$ 11.880,00	R\$ 7.947,00	R\$ 5.200,33		R\$ 25.027,33	R\$ 8.342,44	R\$ 66.739,55
15	PNEU 275/80R22.5 ARO 22.5 BORRACHUDO	16	UNID	R\$ 5.900,00	R\$ 3.933,00	R\$ 2.610,00		R\$ 12.443,00	R\$ 4.147,67	R\$ 66.362,67
16	PNEU 275/80R22.5 ARO 22.5 LISO	90	UNID	R\$ 4.100,00	R\$ 3.366,00	R\$ 2.587,00	R\$ 2.337,35	R\$ 12.390,35	R\$ 3.097,59	R\$ 278.782,88
17	PNEU 215/75R17.5 LISO	60	UNID	R\$ 2.690,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.345,00		R\$ 5.475,00	R\$ 1.825,00	R\$ 109.500,00
18	PNEU ARO 14 - 175/65/R14	20	UNID	R\$ 590,00	R\$ 511,20	R\$ 502,31		R\$ 1.603,51	R\$ 534,50	R\$ 10.690,07
19	PNEU ARO 14 - 185/70/R14	30	UNID	R\$ 800,00	R\$ 568,80	R\$ 662,20		R\$ 2.031,00	R\$ 677,00	R\$ 20.310,00
20	PNEU ARO 16 - 245/70/R16	16	UNID	R\$ 1.983,00	R\$ 1.220,40	R\$ 1.362,60		R\$ 4.566,00	R\$ 1.522,00	R\$ 24.352,00
21	PNEU ARO 17 - 225/70/R17	16	UNID	R\$ 1.260,00	R\$ 1.038,00	R\$ 1.040,00		R\$ 3.338,00	R\$ 1.112,67	R\$ 17.802,67

22	PNEU ARO 17 - 265/65/R17	32	UNID	R\$ 1.945,00	R\$ 1.593,00	R\$ 1.640,50		R\$ 5.178,50	R\$ 1.726,17	R\$ 55.237,33
23	PNEU ARO 16 - 195/75/R16	16	UNID	R\$ 1.830,00	R\$ 995,40	R\$ 2.031,35		R\$ 4.856,75	R\$ 1.618,92	R\$ 25.902,67
24	PNEU ARO 15 - 195/65/R15	20	UNID	R\$ 910,00	R\$ 669,60	R\$ 1.058,40		R\$ 2.638,00	R\$ 879,33	R\$ 17.586,67
25	PROTETOR ARO 22,5	10	UNID	R\$ 85,00	R\$ 110,00	R\$ 96,00		R\$ 291,00	R\$ 97,00	R\$ 970,00
26	PROTETOR 1000-20 ARO 20	65	UNID	R\$ 100,00	R\$ 104,00	R\$ 80,00		R\$ 284,00	R\$ 94,67	R\$ 6.153,33
										R\$ 1.938.474,45

SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA, 21/01/2025

Joquebede N de Carvalho Alves
JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES
MEMBRO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO
(Base legal: Lei federal art. 23 § 1º 14.133/2021 / art. 5º do decreto municipal nº. 029/2023)

Descrição do objeto a ser contratado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.

Agente responsável pela cotação: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte:

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	PNCP	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
1	CAMARA DE AR ARO 20	75	UNID	R\$ 220,00	R\$ 214,00	R\$ 203,00		R\$ 637,00	R\$ 212,33	R\$ 15.925,00
2	CAMARA DE AR ARO 22,5	30	UNID	R\$ 200,00	R\$ 374,00	R\$ 280,60		R\$ 854,60	R\$ 284,87	R\$ 8.546,00
3	CAMARA DE AR ARO 24	6	UNID	R\$ 430,00	R\$ 448,00	R\$ 510,50		R\$ 1.388,50	R\$ 462,83	R\$ 2.777,00
4	CAMARA DE AR ARO 25	8	UNID	R\$ 540,00	R\$ 599,00	R\$ 598,90		R\$ 1.737,90	R\$ 579,30	R\$ 4.634,40
5	CAMARA DE AR ARO 30	4	UNID	R\$ 775,00	R\$ 1.050,00	R\$ 492,29		R\$ 2.317,29	R\$ 772,43	R\$ 3.089,72
6	CAMARA DE AR ARO 34	8	UNID	R\$ 750,00	R\$ 736,00	R\$ 698,00		R\$ 2.184,00	R\$ 728,00	R\$ 5.824,00
7	PNEU 1000-20 ARO 20 BORRACHUDO	12	UNID	R\$ 3.710,00	R\$ 3.465,00	R\$ 3.114,35		R\$ 10.289,35	R\$ 3.429,78	R\$ 41.157,40
8	PNEU 1000-20 ARO 20 LISO	48	UNID	R\$ 3.430,00	R\$ 3.123,00	R\$ 2.976,23		R\$ 9.529,23	R\$ 3.176,41	R\$ 152.467,68
9	PNEU 14.9-24 ARO 24	36	UNID	R\$ 6.900,00	R\$ 4.622,40	R\$ 6.462,85		R\$ 17.985,25	R\$ 5.995,08	R\$ 215.823,00
10	PNEU 18.4-34 ARO 34	40	UNID	R\$ 10.200,00	R\$ 8.620,20	R\$ 7.850,80		R\$ 26.671,00	R\$ 8.890,33	R\$ 355.613,33
11	PNEU 1400-24 ARO 24	12	UNID	R\$ 8.400,00	R\$ 6.395,40	R\$ 6.703,00		R\$ 21.498,40	R\$ 7.166,13	R\$ 85.993,60
12	PNEU 17.5-25 ARO 25	36	UNID	R\$ 12.360,00	R\$ 7.486,20	R\$ 6.821,00	R\$ 7.716,67	R\$ 34.383,87	R\$ 8.595,97	R\$ 309.454,83

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

13	PNEU 12.4-24 ARO 24	8	UNID	R\$ 5.855,00	R\$ 4.122,00	R\$ 3.815,00		R\$ 13.792,00	R\$ 4.597,33	R\$ 36.778,67
14	PNEU 18.4-30 ARO 30	8	UNID	R\$ 11.880,00	R\$ 7.947,00	R\$ 5.200,33		R\$ 25.027,33	R\$ 8.342,44	R\$ 66.739,55
15	PNEU 275/80R22.5 ARO 22.5 BORRACHUDO	16	UNID	R\$ 5.900,00	R\$ 3.933,00	R\$ 2.610,00		R\$ 12.443,00	R\$ 4.147,67	R\$ 66.362,67
16	PNEU 275/80R22.5 ARO 22.5 LISO	90	UNID	R\$ 4.100,00	R\$ 3.366,00	R\$ 2.587,00	R\$ 2.337,35	R\$ 12.390,35	R\$ 3.097,59	R\$ 278.782,88
17	PNEU 215/75R17.5 LISO	60	UNID	R\$ 2.690,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.345,00		R\$ 5.475,00	R\$ 1.825,00	R\$ 109.500,00
18	PNEU ARO 14 - 175/65/R14	20	UNID	R\$ 590,00	R\$ 511,20	R\$ 502,31		R\$ 1.603,51	R\$ 534,50	R\$ 10.690,07
19	PNEU ARO 14 - 185/70/R14	30	UNID	R\$ 800,00	R\$ 568,80	R\$ 662,20		R\$ 2.031,00	R\$ 677,00	R\$ 20.310,00
20	PNEU ARO 16 - 245/70/R16	16	UNID	R\$ 1.983,00	R\$ 1.220,40	R\$ 1.362,60		R\$ 4.566,00	R\$ 1.522,00	R\$ 24.352,00
21	PNEU ARO 17 - 225/70/R17	16	UNID	R\$ 1.260,00	R\$ 1.038,00	R\$ 1.040,00		R\$ 3.338,00	R\$ 1.112,67	R\$ 17.802,67
22	PNEU ARO 17 - 265/65/R17	32	UNID	R\$ 1.945,00	R\$ 1.593,00	R\$ 1.640,50		R\$ 5.178,50	R\$ 1.726,17	R\$ 55.237,33
23	PNEU ARO 16 - 195/75/R16	16	UNID	R\$ 1.830,00	R\$ 995,40	R\$ 2.031,35		R\$ 4.856,75	R\$ 1.618,92	R\$ 25.902,67
24	PNEU ARO 15 - 195/65/R15	20	UNID	R\$ 910,00	R\$ 669,60	R\$ 1.058,40		R\$ 2.638,00	R\$ 879,33	R\$ 17.586,67
25	PROTETOR ARO 22,5	10	UNID	R\$ 85,00	R\$ 110,00	R\$ 96,00		R\$ 291,00	R\$ 97,00	R\$ 970,00
26	PROTETOR 1000-20 ARO 20	65	UNID	R\$ 100,00	R\$ 104,00	R\$ 80,00		R\$ 284,00	R\$ 94,67	R\$ 6.153,33
										R\$ 1.938.474,45

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitação formal de cotação, por e-mail e portal do PNCP <https://pncp.gov.br/>.

Série de preços coletados: Os preços coletados estão discriminados no documento planilha de composição de preços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Método aplicado: Média de três fornecedores com consulta, art. 6º do decreto municipal 029/2023.

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo número de cotações. Frise-se que o cálculo da média, do desvio padrão, do coeficiente de variação e da mediana podem ser obtidos de forma simples, por meio de fórmulas existentes no Excel.

Foram priorizados os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 73/2020 ou IN nº 65/2021?

☒ sim ☐ não

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN nº 65/2021:

Foram encontradas tanto no Portal Nacional de Contratações públicas, Termos de referências similares ao objeto a ser contrato pela administração. Sendo assim optou-se conforme está disposto no art. 5º inc. I e IV do decreto municipal 029/2023.

A quantidade dos itens pesquisados é compatível com a quantidade a ser adquirida?

☒ sim ☐ não

Houve pesquisa com menos de três preços?

☐ sim ☒ não

São Pedro dos Crentes/MA, 21 de janeiro de 2025.

Joquebede Neres de Carvalho Alves

JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Membra da equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br